
KLÁŠTERECKÉ
NOVINY
radniční zpravodaj

15 1612

zdarmaprosinec 2022

Hokejoví Tygři vedou 
v tabulce krajské ligy juniorů

Jak prožili advent žáci ve
školách našeho města

Buďme obezřetní před
praktikami tzv. telešmejdů

7
V lednu nás čeká volba
prezidenta naší republiky

Foto: Martin MotlíkFoto: Martin Motlík



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 2KALENDÁŘ AKCÍ

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
do 2. 1. 2023 Výstava děl klientů MÚSS Výstava výrobků vytvořených klienty kláštereckého domova pro seniory. Zdarma Galerie Kryt
do 4. 1. 2023 Výstava Blanky Křemenové Výstava nese název Obrazy z karantény a můžete ji navštívit kdykoliv při návštěvě kulturního centra. Zdarma Kulturní centrum
4. 1. - 15. 3. 18:00 Malujeme s Janou Sádrikovou Zahájení kurzu pro nadšence malování, který bude probíhat každou středu od 18 do 20 hodin až do 15. března 

(10 lekcí/20 výukových hodin). 2.500 Kč Kulturní centrum
5. 1.  - 9. 2. 17:00 Kurz tvůrčího psaní První schůzka literárního tvoření s místní spisovatelkou Renatou Šindelářovou. 

Schůzek bude šest a budou se konat ve čtvrtky od 17 do 20 hodin. 2.400 Kč Kulturní centrum
5. 1. 17:00 Výstava fotografií Renaty Menclové Jazykové dovednosti překladatelky a tlumočnice Renaty Menclové jí pomáhají při cestování po celém světě. Zdarma Kulturní centrum
5. 1. - 16. 3. 18:00 Malujeme s Janou Sádrikovou Zahájení kurzu pro nadšence malování, který bude probíhat každý čtvrtek od 18 do 20 hodin až do 16. března 

(10 lekcí/20 výukových hodin). 2.500 Kč Kulturní centrum
6. 1. 18:00 Klášterecká kometa 2023 Již poosmé proletí naším městem kometa, jejíž chvost tvoří průvod dětí se světýlky, 

až do kostela Nejsvětější Trojice, kde se odehraje divadelní hra. Zdarma Centrum
13. 1. 17:00 Výstava Lofoty Fotografie Lukáše Brychty z cestování po Norsku budou v městské galerii k vidění už od 6. ledna.  Zdarma Galerie Kryt
10. 1. 18:00 Na kole přes Afriku Beseda s Tomášem Šímou o tom, jak bolí zadek po půl roce na kole. Bude možné zakoupit si jeho knihu s názvem 

Na kole přes Afriku. 100 Kč KC - malý sál Violka
12. 1. 19:00 Terapie rodinou Léčivé divadlo Gabriely Filippi předvede bláznivou rodinnou ezokomedii, jak umí být život krásný i tragikomický. 350 Kč Kulturní centrum
14. 1. 19:00 Robert Křesťan & Druhá tráva Koncert Roberta Křesťana, který hrával v bluegrassových skupinách Trapeři a Poutníci, 

hraje v současné době s Lubošem Malinou v bluegrassové skupině Druhá tráva. 300 Kč Kulturní centrum
15. 1. 16:00 Pohádka o strašidelném nádraží Na jednom malém nádraží začalo strašit. Podaří se přednostovi stanice společně s dětmi strašidlo vyhnat? 100 Kč Kulturní centrum
19. 1. 19:00 Minipárty Zcela nová talkshow s Karlem Šípem na motivy pořadu Všechnopárty. 350 Kč Kulturní centrum
25. 1. 18:00 Jak se hladí duše Přednáška Františka Novotného - rozhlasového redaktora, básníka, scénaristy, publicisty, moderátora a textaře. 100 Kč KC - malý sál Violka
26. 1. 19:00 Ani spolu, ani bez sebe Komedie Fabrice Roger-Lacana v podání Divadla Kalich. V hlavních rolích Jana Paulová a David Suchařípa. 450 Kč Kulturní centrum
28. 1. - 29. 1. 9:00 Akrylové techniky II Víkendový workshop s malířkou Janou Sádrikovou pro mírně pokročilé. 3.200 Kč Kulturní centrum
28. 1. 18:00 Zdušehraní Hudební večer se skupinou Janek & kapela. Jako host vystoupí Lucie Redlová se svou skupinou. 190 Kč KC - malý sál Violka
29. 1. 15:00 Štístko a Poupěnka - Velká oslava Představení s písničkami a tanečkem vhodné pro děti od 2 let. Vstupenky jsou k dispozici jen v síti Ticketportal. 

Cena vstupenky na místě: 360 Kč/osoba. 280 / 315 Kč Kulturní centrum

PROVOZNÍ DOBA BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Městský úřad Informační centrum a galerie Pitný pavilon v lázních Kulturní centrum

23.12.2022 (pá) 7–11.30 7–11.30 8.30–13 zavřeno
24.-26.12.2022 (so - po) zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno
27.12.2022 (út) 7–11.30 12.30–17 8.30–13, 12.30–17 9–12, 13–15
28.12.2022 (st) 7–11.30 12.30–17 8.30–13, 12.30–17 9–12, 13–15
29.12.2022 (čt) 7–11.30 12.30–17 8.30–13, 12.30–17 9–12, 13–17
30.12.2022 (pá) 7–11.30 12.30–17 8.30–13, 12.30–17 9–12, 13–15
31.12.2022 (so) zavřeno zavřeno 8.30–13 zavřeno
01.01.2023 (ne) zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno
Pitný pavilon Evženie bude v době vánočních svátků otevřen pouze v pátky:  23. a 30. prosince, vždy od 10 do 14 hodin.
Zámek bude pro veřejnost uzavřen od 19. prosince 2022 do 1. ledna 2023.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH12/2022 | strana 3

Vážení Kláš-
terečtí,
letošní rok
2022 se blíží
ke svému
k o n c i .
Čekají nás

vánoční svátky, období
klidných dnů, kdy více než
jindy máme čas na své
blízké. Jaký byl ten letošní
rok? Rozhodně nebyl jed-
noduchý. Všichni jsme
věřili, že jakmile nás opustí
covid-19, bude zase svět
normální. Bohužel agrese
Ruské federace v únoru
zasáhla nepřímo do životů
nás všech. Rostoucí ceny
nejen energií pak mají
dopad i na priority v našem
každodenním rozhodová-
ní. Samozřejmě i město se
musí s těmito rostoucími
cenami vyrovnat.
Díky dobrému hospodaření
se nám daří a věřím, že
i nadále dařit bude, usku-
tečnit nemálo důležitých
projektů. Rozpočet města,
který ty nejdůležitější pro-
jekty obsahuje, byl zastu-
pitelstvem města schválen,
a to dokonce jednohlasně.
Jsme tak připraveni nadále
investovat zejména do
infrastruktury města, přes-
tože ani rok 2023 jednodu-
chý pro nás všechny nebu-
de.
Jsem velmi rád, že jsem se
s mnohými z vás mohl pot-
kat na zahájení adventu
a děkuji za vaše milá přání
a podporu. Jsem také rád,
že jsem se mohl připojit
k poděkování dárcům
krve, které zorganizovala
Nemocnice Kadaň.
Do nového roku vám přeji
pevné zdraví, optimismus,
pevnou vůli překonávat
překážky, jimž musíme
mnohdy čelit. Přeji všem
krásné a pohodové vánoč-
ní svátky a úspěšný rok
2023.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

Zatímco úsměv nevěsty byl dobrosr-
dečný, ten ženichův jevil známky šibal-
ství. V pohodovém rozpoložení vstoupili
12. listopadu manželé Helena a Vladimír
Švecovi do obřadní síně na zámku v Kláš-
terci nad Ohří, aby zde oslavili svou
„smaragdovou“ svatbu. Poprvé si své
prsteny vyměnili 18. listopadu 1967. 
S péčí a láskou vychovaly dvě dcery – He-
lenu a Ivanu, život jim zpestřují dvě
vnučky – Lucie a Klárka, a radostné chvíle
jim přináší také dvě pravnoučata – Jiřík
a Anička.
Dle vyjádření paní Heleny je to přede-
vším tolerance, díky které jejich manžel-
ství trvá více než půl století. A jak to vidí
pan Vladimír? Podle něj k jejich dlouho-
trvajícímu manželství přispívá hlavně
vzájemná ohleduplnost, umění vcítit se
do potřeb toho druhého a také schopnost
odpouštět.
Oba dva žijí v našem městě od svého útlého dětství. Jejich společnou zálibou je trávit
volný čas spolu s vnoučaty a pravnoučaty. „Pro mne je koníčkem v první řadě manželka,
a radost mi dělá i sběratelství vojáčků,“ odpověděl vesele pan Vladimír na dotaz, co nebo
kdo jim zpestřuje život.
Vedle blahopřání a poděkování za příkladné soužití uvedl místostarosta Petr Hybner ve
svém proslovu také to, že se budeme těšit, až se sejdeme s manželi Švecovými v obřadní
síni znovu za pět let k oslavě jejich „diamantové“ svatby.
Manželům Švecovým přejeme kromě pevného zdraví a zachování pozitivní mysli také
mnoho příjemných zážitků, okamžiků štěstí a radosti. 

Manželé Helena a Vladimír Švecovi si
řekli své ANO znovu i po 55 letech

4 investice
Ohlédnutí za investicemi

letošního roku

6 aktuálně
Buďme při parkování trpěliví a

ohleduplní

7 aktuálně
Dárci krve převzali ocenění za

své záslužné počínání

8 rozhovor s…
Zdeňkou Bílkovou

10 kultura
Představujeme vám lednovou

nabídku kulturního centra

11 kultura
Přijďte se pokochat

fotografiemi skandinávských
Lofot do galerie Kryt

12 z našich škol
Podzim přinesl úspěchy

šachistům i střelcům

13 pro rodinu
Letos naposledy jsme přivítali

nové občánky

14 pohled do historie
Proč vzniklo Útočiště, jedna

z dalších osad přilehlých ke
Klášterci nad Ohří?

15 pomáháme
Do 6. ledna můžete podpořit

rodinné centrum v MŠ Duha

16 sport
Klášterečtí hokejoví Tygři se

mohou pochlubit skvělými
výsledky 

17 sport
Karatisté se vrátili z mistrovství

ČR ověnčeni medailemi

19 aktuálně
Jízdní řád a ceník městské

hromadné dopravy

20 křížovka



Kompletní rekonstrukce ulic: Pod Stadionem,
Husova a Mírová
Kompletní revitalizace v celkové hodnotě necelých 22,7
milionůKč se po vleklém nepohodlí během stavby dočkali občané
z ulice Pod Stadionem a okolí. Zhotovitel tam provedl stavební
úpravy stávajících komunikací včetně schodišť a navýšil kapacitu
parkovacích stání. Dále upravil a doplnil trasy veřejného osvět-
lení, vznikla také nová kontejnerová stání.
Výdaje na rekonstrukci Husovy ulice se vyšplhaly do výše nece-
lých 9,9 milionů Kč a obnáší stavební úpravy stávající komuni-
kace a chodníku, vznik nových podélných parkovacích stání
a úpravu veřejného osvětlení. Doplněno bude ještě další kon-
tejnerové stání.
Ve spolupráci s dodavateli inženýrských sítí letos započala i kom-
pletní rekonstrukce Mírové ulice, nyní jsme již položili asfalt,
chodníky a další úpravy plánujeme dokončit v příštím roce. 

Město letos opravilo rekordní počet komunikací
Mezi další opravené komunikace ve městě patří Nádražní ulice
v úseku od vlakového nádraží kolem garáží, která byla dlouhá
léta ve velmi bezútěšném stavu. Betonové panely tak konečně
nahradil pohodlný asfaltový povrch. V plošné opravě komunikací
město letos přistoupilo také v těchto lokalitách:

rekonstrukce povrchu ulic 17. listopadu a Lidická
oprava příjezdové komunikace k letnímu kinu
obnova povrchu ve Školní ulici
obnova povrchu v ulici U Koupaliště
nový povrch mezi křižovatkami u 13 a u aquaparku
povrch od lávky přes náves po silnici v Rašovicích
asfaltový povrch na cyklostezce u Ohřecké louky

Větší bezpečí chodců zajišťuje chodník do Útočiště vybudo-
vaný po levé straně od křižovatky s Dlouhou ulicí, dále zpoma-
lovací práh v ulici V Zátiší nebo vyvýšený a nasvícený přechod
v Olšové. Bezpečná lávka přes Klášterecký potok, kde
lidé dříve potok v podstatě přeskakovali a ohrožovali tím vlastní
bezpečnost, je nově mezi Krátkou a Lípovou ulicí u tenisových
kurtů a oblíbenou cyklostezku podél Kláštereckého potoka.
Při opravě povrchu ulice 17. listopadu vzniklo více než
30 nových parkovacích míst díky vodorovnému doprav-
nímu značení. Kvůli zúžení vozovky jsou nyní řidiči nuceni pro-
jíždět touto ulicí pomaleji a tím snáze dodržují maximální povo-
lenou rychlost 30 km/h. Z důvodu špatného technického stavu
původního plotu vzniklo nové oplocení parkoviště v Dlouhé
ulici. Další nová parkovací místa přibyla v rámci rekonstrukcí
jednotlivých ulic zmíněných výše.

Sportovní zařízení a hřiště
V aquaparku proběhly každoroční opravy bazénových obkla-
dů. Několika renovací se dočkal zimní stadion, týkaly se
například hlavního vstupu do haly, výměníku tepla a koupelny
pro hokejisty. Opravené a zrenovované dámské sociální zaří-
zení přinese sportovkyním komfort a pohodlí díky novému
rozvodu kanalizace a vody, nové dlažbě či obkladům stěn.
Radost dětem i dospělým přináší víceúčelové hřiště v Kláš-
terecké Jeseni. Rozpracovaná jsou multifunkční hřiště
v Topolové ulici a tréninkové fotbalové hřiště s umělým
povrchem mezi stadionem a ZŠ Krátká, obě dokončíme
v příštím roce.
Servis sněžných děl, pravidelná údržba a oprava sněžné
rolby a frézy v lyžařském areálu Alšovka zajistí lyžařům
udržovaný zasněžený povrch sjezdovky. Ke komfortu
návštěvníků navíc přispěje opravený lanový vlek a montáž
nového osvětlení v areálu.

Školy a školky
Výměna osvětlení za úsporné LED reflektory v tělocvičně na
ZŠ Krátká poskytuje pohodlí ve formě okamžitého rozsvícení.
Odpadlo tak dlouhé čekání na světlo z důvodu potřebného
nahřátí lamp. Ve zmíněné škole se také vylepšil prostor
„bramborárny“ u školní jídelny. Výměna nákladního výtahu
a nové rozvody vody a kanalizace na ZŠ Školní přispívají ke
spolehlivému chodu školy. Budovu ZŠ Havlíčkova lépe ochrá-
ní namontované dešťové žlaby.
Investice putovaly i do mateřských škol. V MŠ U Jablíček
proběhla rekonstrukce kuchyně a vznikla zde i nová herní
plocha. Pohodlí při přípravě jídel pro děti usnadňují v MŠ
Duha tři nové kuchyňské linky, regál a nové vodovodní bate-
rie. Zrekonstruované šatny v MŠ Bruslička poskytují větší
pohodlí zaměstnancům školky. V MŠ Stonožka lze využívat
opravený sklad pomůcek a hraček.

Historické památky
Nový kabát dostal zámek a sala terrena. Na opravu jižní
fasády zámku směřující k Ohři použil zhotovitel šetrné kva-
litní materiály stejně jako v případě loňské obnovy restaurace
Peřeje, za jejíž opravu získalo město titul Památka roku.
Barokní letohrádek sala terrena se rovněž dočkal oprav fasá-
dy, zdi k Chomutovské ulici i obnovy sousedního schodiště.
Oprav se dočkala i zámecká cukrárna. 

Další městské objekty
Město dokončilo práce na celkové rekonstrukci bytového
domu v Nádražní ulici. Během renovace byl dům odkrytý
až na nosné konstrukce a dočkal se mj. nových obkladů,
oken či rozvodů. Celý dům je zateplený, aby splnil parametry
nízkoenergetické stavby. V objektu nově vzniklo osm bytů.
Pravidla pro hospodaření s těmito byty již schválila rada
města, v obecním zájmu budou primárně určeny např. pro
lékaře, hasiče apod. Náklady na rekonstrukci činily cca
18 milionů Kč, z nichž necelých 6 milionů Kč tvoří dotace od
Ministerstva pro místní rozvoj ČR.
Personálu a seniorům domova pro seniory bude spolehlivě
sloužit opravený evakuační výtah.
Na budově bývalé městské knihovny v Budovatelské ulici
jsme opravili střešní krytinu a doplnili nové větrací komínky
včetně prvků soustavy hromosvodu. 
Ceny investičních akcí jsou uvedeny bez DPH.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 4INVESTICE

Zaostřeno na přehled letošních investic města
V prosincových Kláštereckých novinách přinášíme výběr investičních akcí, které odbor výstavby a rozvoje města
v tomto roce realizoval. Kromě oprav řady kláštereckých komunikací patří mezi letošní nejvýznamnější zakázky kom-
pletní rekonstrukce ulic Pod Stadionem a Husovy. Odbor proinvestoval cca 97 milionů Kč. Lednové noviny vám
přinesou informace o plánovaných zakázkách na příští rok.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY INVESTICE12/2022 | strana 5

Povrchy a parkování v 17. listopadu

Nový povrch komunikace v Nádražní 

Nový povrch silnice v Rašovicích

Nový sportovní povrch v MŠ U Jablíček

Bytový dům v Nádražní ulici

Kompletní rekonstrukce Husovy ulice

Nový povrch cyklostezky Ohře

Chodník od aquaparku do Útočiště

Lávka přes Klášterecký potok

Nové hřiště v Klášterecké Jeseni

Nová komunikace od 13 k aquaparku

Nový povrch komunikace ve Školní 

Kompletní rekonstrukce Mírové ulice

Příjezdová cesta k letnímu kinu

Obnova jižní fasády zámku 



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 6AKTUÁLNĚ

Na začátku prosince informo-
vali majitelé panelového
domu v Mírové ulici vedení
města o pravděpodobném
uzavření celého objektu
z důvodu jeho velice špatné-
ho technického stavu a prob-
lémům s platební morálkou
nájemníků. Současné nájem-
ní smlouvy, z nichž většina
končí ke dni 31. prosince
2022, již nebudou prodlouže-
ny. Majitel domu se snaží
nabídnout nájemníkům, kteří
dodržují podmínky smluv,
jiné ubytování. Možnosti však
má, podle svých slov, velmi
omezené. 
„Obyvatelům domu se bude-
me se snažit pomoci i my,“
říká starosta města Štefan
Drozd a dodává: „Ti, co řádně
hradí své závazky a splňují

i ostatní podmínky pro přidě-
lení městského bytu, si
mohou podat žádost na 
odboru správy majetku
(474 359 634).“ 
Starosta na jednání ujistil
majitele domu, že zájem
města o koupi tohoto objektu
nadále trvá: „Stanovení hru-
bého cenového odhadu, které
jsme diskutovali v září tohoto
roku, by bohužel bylo vzhle-
dem k odborně zjištěnému
skutečnému stavu nemovi-
tosti neobjektivní. Musíme
tedy přistoupit k zadání zna-
leckého posudku dle vyhlášky
Ministerstva financí ČR, který
stanoví tzv. cenu administra-
tivní.“ Tento posudek by mělo
mít vedení města k dispozici
přibližně do konce února příš-
tího roku. Poté proběhne další

jednání o možném odkupu.
V případě jeho úspěšnosti je
cílem města dům zrekon-
struovat, a tím navýšit měst-
ský bytový fond a následně
tak vyhovět potřebám mla-

dých rodin a dalších zájemců
o bydlení v Klášterci nad Ohří.
Toto by mělo přinést i viditel-
ný efekt v podobě zlepšení
situace na sídlišti Panorama
a přilehlém okolí.    

Aktuální situace ohledně domu v Mírové ulici

Zase po roce jsou tady Váno-
ce. Je to čas, kdy se domů
sjíždějí i ti, kteří jinak pracují
nebo studují mimo Klášterec
nad Ohří. Větší potřeba
zaparkovat však není úměrná
počtu stávajících parkovacích
míst na sídlištích. Co s tím?
Bylo by fajn, kdybychom
aspoň o Vánocích měli mož-
nost zatočit kouzelným prste-
nem princezny Arabely
a vykouzlit si mnoho dalších
parkovacích míst. Jenže kou-
zelný prsten nemáme, proto
nezbývá než s velkou trpěli-
vostí přijmout realitu a při
hledání místa k zaparkování
nezapomínat na pár důleži-
tých věcí:

1. Respekt
Respektujte dopravní zna-
čení a tam, kde není,
pamatujte na obecnou
úpravu zákazu stání
a zastavení. Chrání nás
všechny. Víte třeba, že
zastavit a stát se nesmí na
zastávce autobusu, 30 m
před a 5 m za ní? Že
nesmíte stát na mostě
nebo na přechodu pro
chodce aani 5m před ním?
2. Ohleduplnost
Pokud máte v úmyslu
zaparkovat na místě
nevhodném k zaparková-
ní, mějte vždy na paměti,
že tímto počínáním může-
te znemožnit průjezd
záchranným složkám

a zmařit tak lidský život.
Nevytvářejte krizové
a stresové situace svým
nedbalým parkováním, ať
neohrožujete ostatní lidi
kolem vás.
3. Rozum 
Až se vám zase někdy
nebude dařit najít volné
parkovací místo, nenechte
se ovládat negativními
emocemi a nechte zvítězit
rozum. Že neuvidíte na
své auto z okna? Ruku na
srdce. Přiznejme si, že
pozorování našeho auto-
mobilového mazlíčka roz-
hodně není jedinou domá-
cí aktivitou nikoho z nás. 
Že musíte jít daleko pěšky
k zaparkovanému autu?

Berte to jako bonus pro
své zdraví.

Pokud by se nám všem daři-
lo pamatovat na výše uve-
dené, našim městským strá-
žníkům by se velmi ulevilo.
Musí totiž často, ač velmi
neradi, zasahovat v situa-
cích, kterým by se dalo
předejít právě ohleduplněj-
ším chováním s rozumem
v hrsti při respektování pra-
videl silničního provozu.
A naše rada na závěr? Až
budete zase někdy podstupo-
vat anabázi ve formě vyhlíd-
kové okružní jízdy po sídlišti
s cílem najít volné místo
k zaparkování, nemějte nervy
na pochodu. Kdy jindy, když
ne o Vánocích? 

Jak přežít parkování o vánočních svátcích

Sběrný dvůr v Ciboušově
bude v neděli 25. prosince
a v pondělí 26. prosince uza-

vřen. V ostatní dny bude
standardní provozní doba.
Svozy vánočních stromků

jsou naplánovány na pátek
30. prosince 2022 a pondělí
9. ledna 2023. Prosíme
občany, aby vánoční strom-
ky přistavili k odvozu vždy
den dopředu (tj. již ve
čtvrtek 29. prosince 2022,
resp. v neděli 8. ledna 2023)
řádně odstrojené, bez ozdob
a háčků. Obyvatele rodin-
ných domů prosíme o odlo-
žení stromků na obvyklá
místa na trase svozu, oby-
vatele sídlišť prosíme o ulo-
žení stromků vedle kontej-
nerových stání tak, aby

nebyl znemožněn vstup do
do tohoto prostoru. 
Během svátků obvykle dochá-
zí k navýšení množství odpa-
du, město proto dle potřeby
na vybraných místech navýší
četnost svozu aúklidu tak, aby
kontejnery nebyly přeplněné
a zejména v okolí kontejnero-
vých stání nevznikal nepořá-
dek. Přesto prosíme občany
o maximální ohleduplnost. 
Děkujeme za pochopení. 

Odbor místního 
hospodářství, dopravy
a životního prostředí ■

Provoz sběrného dvora, odvoz odpadu a stromků během Vánoc 2022

Nazdobené vánoční stromky dětmi ze ZŠ Petlérská



KLÁŠTERECKÉ NOVINY AKTUÁLNĚ12/2022 | strana 7

Zrekonstruované budově
bývalého kulturního domu se
podařilo dostat se mezi fina-
listy hned ve dvou soutěžích. 

Zvláštní uznání jí udělila odbor-
ná komise v rámci soutěže
ADAPTERRA AWARDS.
Z počtu 67 přihlášených
projektů z celé ČR se naše
kulturní zařízení dostalo mezi
18 finalistů, které si můžete
prohlédnout v databázi dobré
praxe nebo v novém katalogu.

Do soutěže OBEC 2030 hod-
notící příklady dobré praxe
udržitelné energetiky a envi-
ronmentálního přístupu v čes -
kých městech a obcích se při-
hlásilo 38 soutěžících.
Z nich vybrala odborná poro-
ta 10 finalistů, kteří zaujali
nejatraktivnějším řešením
v oblasti soběstačné energe-
tiky a environmentální odpo-
vědnosti. Je mezi nimi i kláš-
terecké kulturní centrum,
jehož rekonstrukce posunula

původně energeticky velmi
náročnou budovu do pasiv-
ního standardu. Ačkoliv se
kulturní centrum nedostalo
mezi šestici vítězů, svou

koncepcí rekonstrukce roz-
hodně přispělo k inspiraci
pro ostatní města — a to je
hlavním důvodem konání
soutěže.

Stavba kulturního centra je inspirací pro ostatní města

Slavnostní předávání ocenění
více než dvěma stům dárcům
krve zorganizovalo 1. prosince
oddělení klinické biochemie,
hematologie a imunologie
Nemocnice Kadaň ve spoluprá-
ci s Českým červeným křížem.
Po slavnostním zahájení
Petrem Hossnerem, ředitelem
Nemocnice Kadaň, vyjádřili
své poděkování dárcům krve
starosta Kadaně Jan Losenický
a starosta Klášterce nad Ohří
Štefan Drozd.
Předání zlatých plaket
a pamětních mincí držitelům
zlatého kříže 1., 2. a 3. stupně

se ujal Petr Hossner, Ondřej
Hejnar, vedoucí oddělení kli-
nické biochemie, hematologie
a imunologie a dále Lenka Vac-
ková, ředitelka Úřadu Obla-
stního spolku ČČK Louny
a Jana Píšová, ředitelka Úřadu
Oblastního spolku ČČK Most.
Mezi oceněnými zlatou plake-
tou Jana Janského za 40 odbě-
rů byly také Jana Nováková
aLenka Čížková z Městského
úřadu v Klášterci nad Ohří.
Všem dárcům děkujeme
za jejich humánní přístup, díky
kterému pomáhají zachraňo-
vat spoustu lidských životů.

Nemocnice Kadaň předala ocenění dárcům krve

Rozmístění volebních místností zůstává stejné jako při konání
komunálních voleb. Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději
3 dny před dnem prvního kola volby, pro druhé kolo volby
obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti.
Veškeré informace naleznete na webu města klasterec.cz.

Chcete se přidat do našeho týmu?
Hledáme posilu odboru místního hospodářství, dopravy

a životního prostředí na poloviční úvazek. 

www.klasterec.cz/mesto-a-urad/volna-pracovni-mista

VOLBA Prezidenta ČR
Termíny konání 

1. kola:

pátek 13. ledna 2023 od 14 do 22 hodin

sobota 14. ledna 2023 od 8 do 14 hodin

Termíny konání případného 2. kola:

pátek 27. ledna 2023 od 14 do 22 hodin

sobota 28. ledna 2023 od 8 do 14 hodin

SVATEBNÍ OBŘADY V ROCE 2023

Datum Oddávající
21. ledna Petr Auf
11. února Štefan Drozd
18. března Petr Hybner
22. dubna Jaroslav Kohout
13. května Vojtěch Marvan
3. června Kateřina Mazánková

24. června Jiří Mudroňka
15. července Petr Auf
29. července Štefan Drozd
5. srpna Petr Hybner

19. srpna Jaroslav Kohout
2. září Vojtěch Marvan

23. září Kateřina Mazánková
14. října Jiří Mudroňka
11. listopadu Petr Auf
9. prosince Štefan Drozd

Starosta Štefan Drozd s Vlastimilem Dokoupilem, vedoucím
odboru výstavby a rozvoje města



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 8ROZHOVOR S…

nevím, jak jsem to vlastně
zvládla.

Kde jsi pracovala před rodi-
čovskou dovolenou?
Byla jsem kurátorkou karlo-
varské galerie umění, vedoucí
ostrovské pobočky.

Chtěla jsi být módní
návrhářkou, když jsi byla
malá? 
Ne, ne, já chtěla být kraso-
bruslařka, ale 10 let jsem tan-
covala, tak jsem od toho neby-
la daleko. Co se týče módního
návrhářství, před 15 lety jsem
začínala s dámskými spole-
čenskými šaty. Nezačínala
jsem tedy úplně s nulovými
znalostmi, ale musela jsem se
zorientovat v dětských veli-
kostech a nových materiálech.
Nyní šiji skoro všechno, ale
specializuji se na miminka
a děti do 3 let. Jinak se věnuji
zakázkové tvorbě pro ženy.

Kdy vznikla značka Máma
v lese?
Na popud toho, že se nám
v rodině v roce 2019 narodily
čtyři děti. Mám sestru a dvě
neteře, všechny jsme cca stej-
ně staré a všechny jsme poro-
dily v jednom půlroce. Začala
jsem šít různé doplňky do
pokojíků, hnízdečka, dečky,
zkoušela jsem i oblečení a tes-
tovala ho na nich. V srpnu
2020 bylo mé Marušce 8 měsí-
ců, probíhal první covidový
rok. Byli jsme hodně na chatě
pod Měděncem a tam jsem
začala šít ve velkém. Venku.
Postavila jsem si party stan
s prodlužovákem, jeden šicí
stroj, druhý šicí stroj, na dru-
hou prodlužku žehlicí prkno…
Když dítě usnulo, šila jsem
s čelovkou na hlavě.

Takže jsi máma v lese
doslova...
Když jsem řešila, jak by se má
značka měla jmenovat, uva-
žovala jsem nad tím, čím jsem
výjimečná. Ale byla jsem to
zkrátka já – Máma v lese. No
a je v tom trochu schované

i to, že les je vlastně háj a říká
se – jsem v háji. Máma je zma-
tená, neví, kam dál (smích).
Je to součást mateřství, že si
maminka přijde v háji, tedy
v lese. A není to jen značka
oblečení, ale i můj blog. Zalo-
žila jsem pod tímto názvem
facebookovou skupinu a zača-
la psát.

Podnikat jsi tedy začala
v době covidu?
Ano. Z důvodu pandemie jsem
nemohla na trhy a navíc jsem
měla malé dítě, tak jsem se
musela naučit pracovat se
sociálními sítěmi. Nyní mám
druhé miminko a prodávám
převážně jen online. Využívám
Facebook a Instragram
a neustále se v tomto ohledu
vzdělávám.

Letos byla tvé Mámě v lese
udělena značka KRUŠNO-
HOŘÍ regionální produkt®.
Co jsi pro to musela udělat?
Každý rok je vyhlášené výbě-
rové řízení, do kterého je
potřeba předložit žádost
o udělení značky. Já ji měla asi
9stránkovou plus povinné pří-
lohy. Musíš zkrátka obhájit,
proč bys měla značku získat
právě ty. Porota pak výrobek
posuzuje z hlediska několika
kritérií. Letos pro udělení cer-
tifikátu vybrala porota dvě
značky a v obou případech
zamířily do Klášterce nad Ohří.
Kromě mě se zadařilo i Kate-
řině Čepelákové a jejím Svíč-
kám z Krušnohoří.

Jaká kritéria musí regio-
nální značka Krušnohoří
splňovat?
Jedno z kritérií je, jestli po -
užíváš regionální suroviny, což
nesplňuji, protože pracuji
s bavlnou, která se u nás
nepěstuje (smích). Druhým
kritériem je, jestli má dané
řemeslo tradici v regionu. Jeli-
kož se zabývám historií ruko-
dělných technik, tak vím, že
Krušnohoří bylo velmocí
malých textilek. Když ve druhé
polovině 19. století ztrácelo
svůj význam hornictví, hledali
lidé jiné uplatnění a nastoupila
právě éra textilní technik,
především paličkování, háčko-
vaných krajek či výroba prým-
ků. 

se do Plzně na teorii a filozofii
komunikace a v Ústí nad
Labem vznikl při umělecké
fakultě obor kurátorská studia.
Dostala jsem se na obě školy
a obě jsem současně dokon-
čila, státnice jsem měla v roz-
mezí 14 dnů. Jen v Ústí jsem
nestihla dokončit diplomovou
práci a obhájila jsem ji doda-
tečně. Dojížděla jsem na obě
místa vlakem prezenčně a ješ-
tě jsem v Klášterci nad Ohří
v té době tancovala. Teď ani

Studovala jsi několik vyso-
kých škol, jak jsi to zvlád-
la?
Nejdřív jsem absolvovala
bakalářské studium v oboru
základy humanitní vzdělanosti
se specializací estetika na Filo-
zofické fakultě Univerzity Jana
Evangelisty Purkyně v Ústí nad
Labem. Po státnicích z filozofie
a dějin umění jsem přemýšle-
la, jakým směrem se dál
vydat, mé studium nemělo
navazující obor. Přihlásila jsem

Rozhovor s… Zdeňkou Bílkovou
Je adventní čas, čas dlouhých večerů, trávených v teple
domova. V dobách našich předků naše prababičky trávily
volný čas tvorbou vlastnoručně vyrobených dárečků. Jako
by se z této doby časem propadla Zdeňka Bílková, vyso-
koškolačka akurátorka umění, která si při mateřské v malé
chaloupce uprostřed lesa v Krušných horách začala plnit
sny, díky kterým si otevřela živnost azaložila vlastní znač-
ku dětského oblečení. Máma v lese. V novinách jste o ní
mohli číst, když během covidu vyráběla dárky pro klienty
domovů pro seniory pod názvem Máma v lese rozdává
radost seniorům. Nejdříve spolupracovala s domovem ve
Vejprtech, později i s kláštereckým, který obdivuje za
spoustu aktivit, jež s klienty provozuje. Letos Máma v lese
získala značku KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®.

Zdeňka se svou druhou dcerou Aničkou
Foto: Kristina Löserová

Když dítě usnulo,
šila jsem

s čelovkou na
hlavě.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR S…12/2022 | strana 9

Hodnotí se i výrobní
postup?
Ano, musím obhájit, s jakými
materiály pracuji a jakým způ-
sobem. K mým hlavním zása-
dám patří to, že se snažím
neplýtvat materiálem, použí -
vám metodu „zero waste“.
Nejdříve stříhám větší kusy,
pak menší, zbytky třídím,
odstřižky zpracovávám. Využi-
ji je na „crazy patchwork“, což
je technika, při které sešívám
kousky látek do jednoho nové-
ho kusu. Je to časově náročné,
ale vznikají tak originály. 

Kde kupuješ kvalitní látky
pro svou výrobu?
Sehnat dodavatele kvalitních
materiálů patří kromě tvorby
střihů k největšímu know how
textilních tvůrců. Dávám před-
nost přírodním materiálům
jako bavlna, len či merino vlna
a snažím se používat látky
vyrobené v České republice.
A neplatí to jen pro látky, ale
i pro galanterii nebo design.
Nedávno jsem objevila na
Vysočině firmu se 120letou
tradicí výroby knoflíků. Jsem
nadšená mimo jiné i proto, že
mi udělají moje vlastní knoflí-
ky. Pokud něco kupuji, pře-
mýšlím o původu materiálu
a jeho kvalitě. Uvědomuji si
nadprodukci nekvalitního tex-
tilního průmyslu, který je
podle mého názoru větším
problémem než PET lahve
a plasty. 

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je tvé nejoblíbenější jídlo?
Mám ráda sladká jídla, třeba zákusky, mám pocit, že
mi dodávají energii, kterou potřebuji, když jsem una-
vená, nevyspalá.

Jaká je tvá oblíbená barva?
Červená.

Kde nejdále ve světě jsi byla?
Asi na dovolené ve Španělsku. Pracovně jsem byla nej-
dál v Miláně a v Berlíně. V Miláně jsem kurátorovala
výstavu karlovarského kraje v rámci Expo Milano 2015.
V Berlíně jsem byla jako kurýr, který kontroluje stav
uměleckého díla na začátku a na konci výpůjčky. Tenkrát
se jednalo o Cirkus od Bohumila Kubišty z roku 1911,
který jsme do Berlína zapůjčili z karlovarské galerie
umění. Kubišta je jeden ze zakladatelů české avant-
gardy počátku 20. století.

Jaké máš koníčky?
Většinu ručních prací. Kromě pletení a háčkování umím
snad skoro všechno. Nedávno se můj koníček stal mým
povoláním, konkrétně šití, jinak se věnuji výtvarnému
umění, různým technikám, vaření a pečení… a také
jsem se více než 10 let věnovala tanci.

Co ti dalo a vzalo tvé tvoření?
Zdokonalila jsem se v šití, ale hlavně v podnikání. Do
té doby jsem vždy působila jako zaměstnanec. Získala
jsem také řadu kontaktů a zkušeností. A co mi vzalo?
Čas a nervy. U šití se nenervuji, ale spíš si neumím roz-
ložit své síly po celý den. Vyvádí mě z míry, že nejsem
pánem svého času. Jsem maminka dvou holčiček a to
je samo o sobě povolání na plný úvazek.

Zmínila jsi design, spolu-
pracuješ i s designéry?
Ano, spolupracuji s umělecký-
mi designéry, stejně jako
u látek či galanterie si vybírám
jednotlivce a malé firmy, mys-
lím, že propojovat se na tom
malém českém písečku je
důležité. I to porota při udílení
regionální značky ocenila.
A když se bavíme o designu,
mým snem je mít jednou
vlastní látku, jen mojí, origi-
nální. 

Málokdo si v dnešní hektic-
ké době umí představit, že
začne podnikat při mateř-
ské dovolené. Jak se ti daří
vše skloubit?
No, těžko. Jde to pomalu. Ale
je třeba se umět pochválit za
všechny úspěchy a méně se
bičovat za neúspěchy. K mým
letošním úspěchům kromě zís-
kání regionální značky patří
také otevření e-shopu. Jsem
v kontaktu s velkou komunitou
handmade tvůrců, většina
z nich jsou ženy podnikající při
mateřské nebo rodičáku. Nej-
větším problémem je umět si
stanovit správnou cenu za své
výrobky. To, že nás něco baví,
neznamená, že to máme dělat
zadarmo.

Je tvým snem zůstat u šití?
Teď žiji šitím. Ale čemu se
budu věnovat do budoucna, to
nevím, může to být edukace,
kurátorství, šití, práce s dětmi,
seniory, můžu učit na univer-
zitě třetího věku, můžu učit
společenské vědy, výtvarku,
kdo ví… Jsem určitě multipo-
tencionálka, což je teď hodně
moderní pojem. Co se týče
rukodělných technik, vše mě
baví a snadno se i učím. Trochu
mě trápilo, že tím pádem nej-

sem výjimečná v jedné činnos-
ti, když mi jde všechno. Ale
uvědomila jsem si, že není
potřeba být výjimečná v jedné
věci, ale že jsem výjimečná
právě tím, že mi jde všechno. 

Jak relaxuješ a čerpáš síly,
abys vše zvládala?
Špatně, na tom bych měla
zapracovat. Veškerý svůj volný
čas trávím s dětmi a většinou
je mi dobře, ale někdy to na
mě padne a cítím se vycucnutá.
Přičemž máma musí mít ener-
gii. Ale to si nechci stěžovat,
dělám si to v podstatě sama.
Co mi pomáhá, je masáž nebo
jakákoliv jiná aktivita, při které
o mě někdo pečuje. 

Jak trávíš Vánoce? 
Co se týče Vánoc, jsem takový
maximalista. Každý rok říkám,
že nebudu dělat cukroví, pak
mám 20 druhů. Že nebudu
kupovat nikomu dárky, pak
toho mám hromady. Teď mám
upečené akorát linecké, to je
potřeba jen nazdobit. Dárky
jsem kupovala jen dětem.
Letos jsem se pustila i do úkli-
du, třídím věci po dětech

a snažím se je darovat přes
skupinu na sociálních sítích.
Udělala jsem si pořádek okolo
sebe, čímž si člověk udělá tro-
chu pořádek i ve své hlavě.
Vánoce bych letos ráda strá-
vila na chatě pod Měděncem,
kde vznikla značka Máma
v lese, ale uvidíme, jak to
s dětmi zvládneme.

Tak ať se ti vše nadále daří,
plní a děkuji moc za rozho-
vor, hezké Vánoce.

Děkuji, také všem přeji klidné
prožití vánočních svátků.

Adéla Václavíková ■

Lacláčky, Zdeňky top produkt
Foto: Dominika Hořáková

Crazy patchwork mikiny
Foto: Dominika Hořáková

První dcera Maruška
Foto: Dominika Hořáková

To, že nás něco
baví,

neznamená, že
to máme dělat

zadarmo.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 10KULTURA

Ti, kteří dostali od Ježíška pod
stromeček dárkový poukaz,
a dále ti, kteří chtějí vykročit
do nového roku s odhodláním
výtvarně nebo literárně tvořit,
se mohou těšit na kurzy
malování akurz tvůrčího psa-
ní s místní spisovatelkou Rena-
tou Šindelářovou. Nadšencům
malování se bude věnovat
místní malířka Jana Sádriková
od 4. a 5. ledna a pak každou
následující středu ačtvrtek. Na
víkend 28.—29. ledna má pro
ně připravený také workshop
Akrylové techniky II. Rena-
ta Šindelářová zahájí svůj kurz
tvůrčího psaní 5. ledna.
Fotografie ze svých cest po
světě představí v galerii kul-
turního centra překladatelka
a tlumočnice Renata Menclo-
vá. O své zážitky zachycené
objektivem svého fotoaparátu
se s námi určitě ráda podělí na
vernisáži výstavy 5. ledna.
O tom, jaké to je projet Afri-
ku na kole, si můžeme popo-
vídat s Tomášem Šímou
10. ledna na malém sále Viol-
ka. Své zážitky sepsal do knihy
Na kole přes Afriku, kterou

bude mít s sebou a zájemcům
ji určitě rád i podepíše.
Děti se mohou těšit na pohád-
ku i zábavné odpoledne s pís-
ničkami a tanečkem. S pohád-
kou o strašidelném nádraží
za nimi přijedou herci divadla
Láryfáry v neděli 15. ledna.
Zatančit a zazpívat si budou
moci v pořadu Štístko aPou-
pěnka – Velká oslava
v neděli 29. ledna.
Příznivcům televizního pořadu
Všechnopárty přijede pozved-
nout náladu 19. ledna Karel Šíp
se svým pořadem Minipárty.
Obdivovatele bluegrassové
hudby potěší 14. ledna kon-
cert Roberta Křesťana
a skupiny Druhá tráva.
Janek & kapela vystoupí se
svými autorskými skladbami
na rozhraní folk-rocku 28. led-
na. Jako host vystoupí Lucie
Redlová se svou skupinou. 
Léčivé divadlo Gabriely Filippi
k nám zavítá 12. ledna s kome-
dií Terapie rodinou. V kome-
dii Divadla Kalich Ani spolu,
ani bez sebe uvidíme 26. led-
na v hlavních rolích Janu Pau-
lovou a Davida Suchařípu.

Jaká je lednová pozvánka kulturního centra?



Necelé dvě stovky návštěv-
níků zavítaly 4. prosince
v den svátku svaté Barbory
na Měděnec do štoly Marie
Pomocné, aby zde zažily
netradiční mikulášskou nad-
ílku. Před štolou vyzvedl
návštěvníky Ivan Cáder,
jeden z organizátorů převle-
čený za havíře, a zavedl je do
nitra štoly. S jeho doprovo-
dem prošli kolem svaté Bar-
bory, patronky havířů, od kte-
ré si mohli odebrat její světlo
a odnést si ho domů. Světlo
svaté Barbory totiž chrání
domy a ubikace. 
Ve štole se všichni setkali
s Marcebilou, patronkou
Krušných hor, a dále s běha-
jícími čerty. Centrem dění se
stala první velká komora, kte-
rá představovala peklo.
V něm nechyběl oheň, hrnce
s vařící se vodou a ani čás-
tečná mlha. Naštěstí hned
poblíž na děti čekali Mikuláš
s andělem a rozdávali jim
dárky. 
Hornický Mikuláš na Měděnci
se koná každý rok, je velice
oblíbený, a to i mezi Klášte-
reckými, což dokazují vypro-

dané vstupenky již dlouho
před termínem této předvá-
noční akce.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY KULTURA12/2022 | strana 11

Svíčky z Krušnohoří zavoněly
v domově pro seniory

Do domova pro seniory zaví-
tala 15. listopadu Kateřina
Čepeláková, která pro klienty
domova připravila praktickou

ukázku výroby svíček. Její
Svíčky z Krušnohoří získaly
letos v říjnu certifikovanou
značku KRUŠNOHOŘÍ regio-
nální produkt®. Klienti si tak
pod příjemným vedením
mohli vyzkoušet výrobu
krásných svíček z palmového
vosku, ovonět výrobky kva-
litními esencemi a následně
je zabalit jako dárek pro své
blízké pod vánoční strome-
ček. Městský ústav sociálních
služeb tímto velmi děkuje
paní Čepelákové za čas
věnovaný našim klientům.

Jana Šupová
Městský ústav sociálních

služeb ■

Hornický Mikuláš naděloval
o den dříve než je obvyklé

„Krajinářská fotografie je nej-
vyšší prověrkou fotografa –
a často také největším zkla-
máním.“ (Ansel Adams)
V lednu se v městské galerii
Kryt představí fotograf a ces-
tovatel Lukáš Brychta se
svou tematickou výstavou.
Fotit začal už jako kluk pod
dohledem táty, tehdy klasic-
kou filmovou Practicou. Od
samého začátku ho bavila
hlavně příroda a krajinky,
teprve s větším rozvojem digi-
tálních fotoaparátů onějakých
pár let později se fotografo-
váním začal zabývat vážně.

Focení přírody, především hor,
je pro něj dodnes největší
radostí. „Fotografování pro mě
často bývá únikem z reality.
Ať už je to v přírodě, v horách,

nebo na vyprodaném sportov-
ním stadionu. Jen já, hledáček
fotoaparátu a nejistá budouc-
nost výsledku. A to mě na tom
baví,“ prozrazuje na sebe

Lukáš Brychta.
Výstava Lofoty začíná již
6. ledna, vernisáž výstavy
proběhne až o týden poz-
ději, 13. ledna v 17 hodin.

Za norským souostrovím Lofoty do galerie Kryt

V infocentru pod radnicí si
můžete za 120 Kč zakoupit
nový nástěnný kalendář naše-

ho města pro rok 2023. Opět
v něm najdete krásná zákoutí
Klášterce nad Ohří, tentokrát

ztvárněná výtvarníky Olenou
Dolhovou z Charkova a Šimo-
nem Čekalem z Klášterce nad
Ohří. Oba nedávno vystavo-
vali svá díla na výstavě pod
názvem Domov v městské
galerii Kryt. Výtěžek z prodeje

jejich děl věnovali na chari-
tativní účely – charkovské-
mu psímu útulku a dobrovol-
níkovi Arkadiji Babčenko,
který prostřednictvím svého
fondu pomáhá nakupovat léky
pro vojáky na frontě.

Výstava Domov byla inspirací pro nový kalendář města



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 12Z NAŠICH ŠKOL

Nápad uskutečnit soutěž
s názvem Veselý brok vznikl
již před více než dvaceti lety
v Domě dětí a mládeže Volňá-
sek v Klášterci nad Ohří. Sou-
těžící z řad dětí i dospělých stří-
leli ze vzduchové pistole na
kovové terče, tehdy na hřišti ZŠ
Petlérská vždy na jaře ana pod-
zim. Soutěž se stala tradicí
a díky velkému zájmu dětí
aochotě vedoucího střeleckého
kroužku Milana Slavíka proběh-
lo 23. září další podzimní kolo
ve staronových prostorách
bývalého Klubíčka vChomutov-
ské ulici. Všichni si střelbu moc
užili, i když nebyl každý vystře-
lený brok veselý. Výsledky –
mladší žáci: 1. místo – M. Chvá-
tal, 2. místo – T. Šindelář,
3. místo – M. Rosenbaum, starší
žáci: 1. místo – L. Barták.,
2. místo – R. Vaic, 3. místo –
P. Vaic.

Mladí střelci nezahálí a dělají
sobě i svému vedoucímu stře-
leckého zájmového útvaru
Milanu Slavíkovi opravdo-
vou radost. Dokazují to skvě-
lými výsledky v různých sou-
těžích, tentokrát 22. října
v krajském dětském pře-
boru na chomutovské střelnici
a 5. listopadu v soutěži 4. kola
Klášterecké vzduchovky.
Výsledky krajského přeboru:
1. místo – A. Nečasová,
2. místo – L. Koblitzová,
4. místo – M. Nečas,
5. místo – T. Šindelář. Výsled-
ky Klášterecké vzduchovky:
1. místo – A. Nečasová,
2. místo – L. Koblitzová,
3. místo – M. Nečas
DDM Volňásek blahopřeje
a přeje mnoho dalších
úspěchů.

Hana Kottková
DDM Volňásek ■

Na podzim stříleli mladí
střelci s dobrou muškou

Ve středu 7. prosince se po
celé republice napříč městy
uskutečnila akce Česko zpí-
vá koledy a ZŠ Petlérská se
pošesté ujala společného zpí-
vání. Žáci školy spolu
s vyučujícími připravili pestrý
kulturní program. Děti z pří-
pravné třídy zarecitovaly,
prvňáčci zahráli divadelní
představení Narození Ježíška,
třeťáci zazpívali a zatančili
Čertoviny. Čtvrťáci okouzlili
hned třemi skladbami, které
doprovázeli hrou na zvonce
a flétničky. Páťáci zpívali
a klapali kelímky na skladbu
Cups. Sedmáci se pustili do
punkrockové skladby Dopis
Ježíškovi a výběr z žáků dru-
hého stupně exceloval vlastní
písní složenou učitelkou Dit-
kou Procházkovou. Nedílnou

součástí se stalo i vystoupení
hudební školičky YAMAHA
s jejich hudebně tanečním
projevem. Slzičky dojetí
a radosti přišly v okamžiku,
kdy flétničky učitelky Malas-
tové zahrály ústřední píseň
z pohádky Tři oříšky pro
Popelku. V závěru zazněly
koledy, které si s námi svorně
zazpívali i rodiče. Celou
atmosféru umocnily vánoční
trhy s rozmanitými výtvory
dětí. Jsme jeden velký tým
a velká parta — to je deviza,
které si u nás ceníme. Všem
přejeme krásné svátky plné
klidu a souznění. Vzhledem
k zájmu jsme program reprí-
zovali také 14. prosince pro
MŠ a klienty MÚSS v Klášterci
nad Ohří v tělocvičně školy. 
Učitelé a žáci ZŠ Petlérská ■

Přinášíme malé ohlédnutí za adventem na našich školách
ZŠ Petlérská uspořádala vánoční zpívání pro všechny

Všemi dlouho očekávaný den
otevřených dveří se na naší
škole uskutečnil 1. prosince,
jako každý rok neodmyslitel-
ně spojený s adventem.
Návštěvníky přivítal Mikuláš,
anděl a čertice. Příjemný pod-
večer zahájilo hudební
vystoupení pod taktovkou
Doris Homolkové. Po vystou-
pení se všichni mohli těšit na
bohatou tombolu pořádanou
Ivou Máchovou, vánoční
občerstvení u tradiční perní-
kové báby Soni Pohlotové a na
překrásné vánoční výrobky
našich dětí. Pro ty nejmenší
si Veronika Součková připra-
vila dílničky, kde si děti vyro-

bily dárečky. Celým podveče-
rem nás provázela vánoční
hudba. I letos se konala sou-
těž o nejkrásnější adventní
věnec. O prvních místech roz-
hodovali návštěvníci svým
hlasováním. Zvítězily třídy
3.B a 9.B. Obrovská účast nás
mile překvapila a jen nás
mrzí, že naše škola není nafu-
kovací. Děkujeme kolegyním,
kolegům a našim žákům za
pomoc při organizaci advent-
ního podvečera. Přejeme nám
všem, aby tato tradice měla
dlouhého trvání a bylo možné
se společně setkávat. 

Simona Kuncová
ZŠ Školní ■

Na ZŠ Školní se hlasovalo o adventních věncích

Děti ze zájmového útvaru
Šachy se pod vedením tre-
nérů Petra Grusse a Draho-
míra Krásného v říjnu a lis-
topadu zúčastnily tří
turnajů. V Karlovarském
čtyřlístku pořádaném
2. října v DDM Karlovy Vary

hrála čtyřčlenná družstva švýcarským systémem sedm kol
podle pravidel FIDE pro rapid šach. Naši zástupci Petr Mikoláš,
Kateřina Kalynčuková, Pavel a Radek Vaicovi se umístili na
krásném 3. místě. Na Memoriálu Antonína Rakušana
pořádaném 15. října šachovým klubem v Mostě obsadilo
naše čtyřčlenné družstvo 7. místo a nejlépe si vedla Kateřina
Kalynčuková. Velkého úspěchu dosáhl Petr Mikoláš, když
5. listopadu s dosaženými 7 body vyhrál zlaté 1. místo na
chomutovském turnaji seriálu závodů Grand Prix jednot-
livců mládeže. Hrálo se sedm kol švýcarským systémem.
Kateřina Kalynčuková skončila na 3. místě s 5,5 body. 
Děkujeme šachistům za krásné výsledky a držíme jim palce,
aby dobře uspěli i v dalších turnajích.

Hana Mašková
DDM Volňásek ■

Podzim přál i šachistům



KLÁŠTERECKÉ NOVINY PRO RODINU12/2022 | strana 13

VZPOMÍNKA

Odešla tiše,
jako když
h v ě z d a
padá, zůsta-
la bolest,
která neuva-
dá. Utichly

kroky, umlkl hlas, ale Tvůj
obraz, maminko, zůstává
v nás. 
Dne 28. prosince tomu
bude rok, co nás opustila
naše drahá maminka,
babička a prababička paní
Anna Forejtová z Rašo-
vic. S láskou vzpomínají
dcery Helena a Věra, zeťo-
vé Jan a Vlastimil s vnou-
čaty a pravnoučaty.

Dne 31. pro-
since to
budou čtyři
roky, co nás
navždy opus-
til můj milo-
vaný manžel

pan František Krist, který
stále zůstane v našich
srdcích. S láskou stále vzpo-
mínají manželka, syn Fran-
tišek s rodinou a vnoučata.

VZPOMÍNKA

Dne 16. pro-
since uplynu-
lo 24 let od
chvíle, kdy
nás ve věku
22 let navždy
opustil milo-

vaný syn Petr Glück. S lás-
kou stále vzpomínají rodiče.

Dne 11. pro-
since tomu
byly čtyři
roky, co nás
náhle opustil
pan Karel
M a k u ň a .

Kdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Vzpomínají manžel-
ka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 30. pro-
since uplyne
pět let, kdy
nás opustil
pan Karel
Pech. S lás-
kou vzpomí-

ná manželka a synové
s rodinami. Za tichou vzpo-
mínku děkujeme.

Dne 27. pro-
since uplynou
čtyři roky, co
náhle zemřel
pan Karel
Š a n t o r a .
Stále vzpomí-

ná manželka, rodina, přátelé
a kamarádi.

VZPOMÍNKA

Dne 30. pro-
since to bude
17 let, kdy nás
navždy opustil
pan Štefan
V d o v i a k .
S úctou vzpo-

mínají manželka, dcera a syn
s rodinami. Všem, kdo si na
něj vzpomenou, děkujeme.

Fotografování při vítání občánků zajišťuje: Nikola Chalupníčková, Facebook: NikiChFoto

Na zámku proběhlo letošní poslední vítání občánků
Vůně a pobroukávání miminek se rozprostřely renesančním sálem na zámku poslední listopadovou sobotu. Mezi novými
občánky převažovali svátečně oblečení chlapečci.Přejeme jim, ať jsou všichni zdraví jako rybičky a prožívají láskyplné dětství.

Jakub Ježek

Tomáš Galler

Adam Máj Jan Širlo

Petr Bitomský Marek Švěňha

Leontýna Košátková

Dominika Vágnerová

Filip Kříž Adam Tököli Jiří Rigan

Dne 15. pro-
since oslavila
paní Silva
K o u r o v á
k r á s n é
90. naroze-
niny. Všech-

no nejlepší a hlavně hodně
zdraví do dalších let přeje
celá rodina.

BLAHOPŘÁNÍ



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 14POHLED DO HISTORIE

V průběhu staletí zachvátilo
naše město nespočet větších
či menších požárů. Připo-
meňme například ten z roku
1639, při kterém byl mimo
jiné zničen starý farní kostel
v dnešní Zahradní ulici. 
Nás ovšem bude zajímat požár
z roku 1784. Ten se rozšířil
z dílny kovářského mistra
Františka Paula, odkud vítr
roznesl oheň po celém měs-

tečku. Zničeno bylo mnoho
budov včetně zámku, nedale-
kého kostela, školy či fary.
Oheň se naštěstí zcela vyhnul
hřbitovnímu kostelu Panny
Marie Utěšitelky, zato ve far-
ním kostele požáru podlehl
malý a velký zvon, zvonice
a kostel přišel o střechu.
A důležitý je pro nás právě
proto, že v souvislosti s tímto
požárem vznikla jedna z kláš-

tereckých městských částí
Útočiště. Dali ho postavit
Thunové jako náhradní zázemí
po obyvatele poškozené požá-
rem. Ne všichni, kteří přišli
o střechu nad hlavou — a bylo
jich téměř 900 — se mohli
ubytovat po okolních obcích. 

Německý název Útočiště je
Zuflucht av historických pra-
menech danou část města naj-
deme pouze v této německé
podobě. Zakládací listina
pochází z října 1784. Zají-
mavostí pro nás může být, že
obsahuje jména a podpisy
všech, kterým zde byly domy
přiděleny. Z prvních 34 osad-
níků jich umělo psát jen 8, tak-
že zbytek se podepsal křížky
a vše musel ověřit úředník.
Tato listina vešla v platnost

v roce 1787 aobsahovala dva-
náct ujednání. Kromě obec-
ných podmínek ohledně výcho-
vy dětí nebo vztahů se sousedy
bychom zde našli i podmínku,
že obyvatelé Útočiště musí
spřádat bavlnu pro textilní
manufakturu v Klášterci zalo-
ženou v roce 1786. Dalším
ustanovením musela mít osada
vlastního rychtáře nebo infor-
mace o poplatku, který museli
obyvatelé platit vrchnosti. 
Všichni uprchlíci se stali maji-
teli pozemků — každý z nich
obdržel čtvrt akru půdy. Úto-
čiště byla původně jen řada
domků. Každý dům byl od
sousedního oddělen úzkou
uličkou, aby se předešlo požá-
rům a v těchto uličkách byly
i vchody a štíty domů. V roce
1863 žilo v Útočišti 402 oby-
vatel. Děti docházely do školy
v Klášterci. Pokud jde onárod-
nostní rozložení obyvatel,
v roce 1921 zde žilo 305
obyvatel, z nichž pouze
dva byli Čechoslováci
a zbytek tvořili Němci.
V roce 1930 obývalo osa-
du 345 obyvatel jen
německé národnosti. 
Útočiště nebylo nikdy samos-
tatnou obcí, od svého založení
tvořilo součást Klášterce nad
Ohří. Od zrušení roboty v roce

1848 mělo své zástupce
v zastupitelstvu nebo obecním
výboru. Ve 20. letech 20. sto-
letí trpělo nedostatkem vody,
což vyřešilo nalezení nových
pramenů u Petler — odkud
sem byla voda svedena. Za
první republiky zde fungovaly
dva hostince, působil zde
hasičský spolek, dělnický
pěvecký spolek či klub dým-
kařů s příznačným názvem
Veselá mysl. 

Lenka Fricová ■

V prosincovém vydání našich novin se zaměříme na další osadu, která náleží ke Klášterci
nad Ohří, a tou je Útočiště. 

V Útočišti se narodil Josef
Anger. Ten se v Praze
vyučil zámečníkem a poté
pracoval ve Vídni. V revo-
lučním rocen 1848 se vydal
do Ameriky, kde pracoval
ve slavné firmě Singer.
V ní založil spořitelní spolek
a podílel se na založení
newyorského sídliště Karl -
stadt. 
Spoluzaložil také továrnu
na výrobu šicího stroje
a později založil podnik se
značkou Anger. V roce
1864 se přestěhoval zpět
do Evropy, do Vídně, kde
pokračoval ve výrobě
šicích strojů a založil na -
daci, která nakupovala
šaty pro chudé školáky
z Útočiště.

Útočiště vzniklo kvůli
jednomu z požárů Kláš-
terce a my vám na závěr
přinášíme malou zajíma-
vost. 
V roce 1726 se ohniskem
jednoho z požárů stává
dům kamnáře Kašpara
Schreinera. Jeden z dal-
ších požárů vzplane
v roce 1859, tentokrát
v domě č. p. 53 v dnešní
Nerudově ulici, kde žije
jistý hrnčíř Karel Schrei-
ner, velmi pravděpodob-
ně potomek Kašpara
Schreinera. Hrnčířský
a kamnářský rod Schrei-
nerů se tak s velkou
pravděpodobností zapsal
do dějin našeho města
opravdu nesmazatelně. 

Útočiště poskytlo zázemí lidem poškozeným požárem



KLÁŠTERECKÉ NOVINY POMÁHÁME12/2022 | strana 15

Součástí rodinného centra
jsou mj. jesle pro děti od jed-
noho roku, kterými za 5 let
svého fungování prošlo již
přes 100 dětí a rodiče i učitel-
ky z MŠ si pochvalují snazší
začlenění dětí do kolektivu.
Aktuálně je kapacita téměř
plná (maximum je 24 dětí na
den), zbývá posledních pár
míst a vzhledem k tomu, že
většina rodičů využívá již celo-
denní pobyt dětí, další volná
místa vzniknou zase až za rok.
Pokud jste ještě na rodičov-
ské dovolené, můžete využít
i další aktivity rodinného
centra, které v Klášterci nad
Ohří působí již od roku 2018
denně v odpoledních hodi-
nách od 16 do 18 hodin
a najdete jej v MŠ Duha
v Dlouhé ulici, v budově B.

Nabízí pro vaše nejmenší – od
narození do předškolního
věku – nové podněty, pro-
středí i kamarády a přispívá
tak k lepšímu sžívání s kolek-
tivem. U rodičů podporuje
osobnostní rozvoj a společen-
ský kontakt a lze se domluvit
i na vlastní seberealizaci –
vedení některé aktivity, dob-
rovolnictví. Přijďte navštívit
masáže kojenců, cvičení či
tvoření s batolaty, Montessori
hrátky pro předškoláky či
Babyenglish. Ženám nabízí-
me cvičení, během kterého si
mohou děti pohrát v naší her-
ně. Příležitostně se zde konají
také pestré besedy či před-
nášky o všem, co rodiče
potřebují vědět – od výchovy
a zdraví přes mediální gra-
motnost až třeba po finanční

poradenství. Podrobné infor-
mace najdete na webu 
radka.kadan.cz
Aktuálně až do 6. ledna
2023 probíhá sbírka na webu 
csobpomaharegionum.csob.cz
na dovybavení hřiště rodin-
ného centra a jeslí novými
hračkami, domečkem a bosou
stezkou. Projekt se jmenuje

Hřiště pro nejmenší. Pokud
veřejnost daruje aspoň
5 tisíc Kč, ČSOB dar zdvojná-
sobí. Čím větší podporu pro-
jekt získá, tím více radosti
dětem udělá. Děkujeme za
vaši pomoc a přejeme všem
krásné svátky. 

Hana Vodrážková
RADKA Kadaň ■

Rodinné centrum v MŠ Duha nabízí mnoho aktivit

S nevyžádaným marketingo-
vým telefonováním od nez-
námých volajících s nabídkou
zboží nebo služby se potýkají
zejména senioři. Telemarke-
tingoví operátoři totiž bývají
neodbytní a je lehké jejich
nátlaku podlehnout, senio-
ři tak nevědomky mohou po
telefonu uzavřít smlouvu,
o kterou původně vůbec
neměli zájem. 
Podle zkušeností spotřebitel-
ské poradny dTestu, největší
spotřebitelské organizace, tzv.

telešmejdi nyní často volají za
účelem údajného průzku-
mu veřejného mínění nebo
na základě předem uděle-
ného souhlasu. Poradna
rozebrala s psycholožkou
nahrávku typického rozhovo-
ru s operátorem. Varují před
používanými praktikami pro-
dejců. Jaké to jsou?

Pracovník linky vás oslo-
vuje jménem, což zvy-
šuje důvěryhodnost.
Prodejce vám v celém
rozhovoru neustále opa-

kuje „ANO“. Dává naje-
vo, že vše je v pořádku,
nic se neděje, není třeba
být obezřetný. Čím více-
krát řekneme „ANO“ i na
banální otázku, tím složi-
tější je pak říct závěrečné
„NE“.
Po celou dobu hovoru
nepadne ani zmínka
o prodeji. Cílem je vzbu-
dit ve vás dojem, že se
nejedná o prodej, ale
o poděkování.
Prodejce vám  neodpo-
vídá ani na konkrétní
dotazy, kolik zboží stojí. 
Volající hraje na city.
Reflektuje současnou
dobu, soucítí, že je pro
vás doba kvůli zvyšujícím
se cenám nejen energií
těžká. Zmiňuje speciální
nabídku „pouze pro
vás“ v domnělé „fantas-
tické slevě“.
Typickou ukázkou mani-
pulace je, že prodejce
dává pouze možnost
výběru ve smyslu: „Co
z toho si vyberete? Co
vás zaujalo?“
Používání techniky tzv.
falešné upřímnosti, kdy
vám dotyčný líčí vlastní
dobrou zkušenost s výrob-
kem.
Potvrzení správné vol-
by. Když si jeden z pro-
duktů vyberete, prodejce

vás hned ujistí, že jste
udělal(a) dobře.
Při porovnání s výrobky
v jiných obchodech se pro-
dejce snaží, abyste se
zaměřil(a) na to, kolik
ušetříte (místo toho, kolik
za produkt zaplatíte.)
Po vašem odmítnutí zkusí
prodejce techniku dárek
zdarma. Slovo „zdarma“
v sobě nese pocit, že nic
neriskuji. V záplavě dal-
ších slov se ztrácí infor-
mace o nutnosti zaplatit
poštovné a balné, ale
neříká se kolik.

Operátor hovoru na vás může
být velice milý a vy tak zís-
káte pocit, že jste zcela výji-
mečným zákazníkem. Ideál-
ní je naučit se říkat 
„NE“, případně nevyžáda-
né hovory rychle ukončit.
Někdy prosté „ANO“ může
znamenat souhlas s uzavře-
ním smlouvy, proto je na mís-
tě pozornost a obezřetnost.
Vyvarujte se slovům
„ANO“ a „SOUHLASÍM“.
Pokud potřebujete poradit
ohledně svých spotřebitelských
práv ve vztahu k nevyžádané-
mu telefonátu, můžete se obrá-
tit na bezplatnou spotřebi-
telskou poradnu dTestu, ato
elektronicky na webové stránce
dtest.cz/spotrebitelska-poradna
nebo telefonicky na číslo
299 149 009.

Buďme ve střehu před tzv. telešmejdy



Mladí hokejisté Klášterce nad
Ohří rozehráli výborně sezonu
2022/2023 apo třech měsících
figurují ve svých soutěžích na
předních místech tabulek.
Klášterečtí junioři pod vede-
ním trenéra Davida Suka mají
na svém kontě 10 vítězství za
3 body, 3 výhry po samostat-
ných nájezdech a jen
5x odešli poraženi bez bodu.
Kromě několika zaváhání
předvádějí celou sezonu
super výkony a jsou v tabulce
krajské ligy juniorů zaslouže-
ně na 1. místě.
Výborně si vedou také kláš-
terečtí mladší žáci, kteří pod

vedením trenérů Davida Suka
a Romana Pražáka 12x zvítě-
zili a pouze 4x poznali hořkost
porážky. Po 16 kolech jim
zatím patří krásné 3. místo
v tabulce žákovské ligy mlad-
ších žáků.
Starší žáci si vedou ještě
lépe. Družstvo trenérů Petra
Mikeše a Jiřího Pokorného si
zatím v letošní sezoně při-
psalo 11 vítězství, 1 remízu
a pouze 2x našli přemožitele.
Po 15 odehraných kolech
jsou na  2. místě žákovské
ligy starších žáků. Mají
pouze o 2 body míň než první
tým, ale mají jeden zápas
k dobru, takže se určitě
poperou o 1. místo této sou-
těže. 
Družstva juniorů a starších
žáků mají před sebou nad-
stavby soutěží a podle dosa-
vadních výsledků se můžeme
těšit na jejich účast ve finá-
lových skupinách jednotli-
vých kategorií. 

Petr Mikeš
HC Tygři Klášterec 

nad Ohří ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 16SPORT

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

03. 01. (Út) 17:00–18:00
08. 01. (Ne) 15:30–16:30
10. 01. (Út) 17:00–18:00
15. 01. (Ne) 15:30–16:30
17. 01. (Út) 17:00–18:00
22. 01. (Ne) 15:30–16:30
24. 01. (Út) 17:00–18:00
29. 01. (Ne) 15:30–16:30

Klášterečtí hokejoví Tygři válí…

Klášterečtí junioři excelují v krajské lize

Tabulka krajské ligy juniorů
Tým Z V VP PP P Skóre B
1.HC Tygři Klášterec 18 10 3 0 5107:84 36
2.Mostečtí lvi 17 10 0 1 6 78:64 31
3.HC Baník Sokolov 17 9 0 2 6 73:70 29
4.HC Čerti Ostrov 17 8 1 1 7 81:73 27
5.Energie K. Vary „B“ 18 6 2 0 1088:106 22
6.HC Stadion Litoměřice 18 6 0 2 10 84:99 20
7.HC Draci Bílina 17 6 0 2 10 95:95 15

Tabulka žákovské ligy mladších žáků
Tým Z V R P Skóre B
1.SK Kadaň 15 15 0 0 358:55 30
2.HC Tachov 15 12 0 3 202:100 24
3.HC Tygři Klášterec 16 12 0 4 179:112 24
4.HC Energie K. Vary 16 11 0 5 182:106 22
5.HC Meteor Třemošná 16 9 1 6 148:134 19
6.HC M. Lázně 16 8 1 7 162:166 17
7.HC Rebel Nejdek 16 4 0 12 119:201 8
8.HC Baník Sokolov 16 4 0 12 129:238 8
9.HC Čerti Ostrov 16 2 0 14 120:208 4
10.HC Stadion Cheb 17 2 0115 64:345 4

Tabulka žákovské ligy starších žáků
Tým Z V R P Skóre B
1.SK Kadaň 15 12 1 2 173:54 25
2.HC Tygři Klášterec 14 11 1 2 133:54 23
3.HC Tachov 16 11 0 5 147:89 22
4.HC M. Lázně 14 7 2 5 110:93 16
5.HC Čerti Ostrov 15 7 1 7 113:95 15
6.HC Energie K. Vary 14 7 0 7 108:75 14
7.HC Stadion Cheb 15 5 0 10 80:74 10
8.HC Baník Sokolov 14 3 1 10 84:150 7
9.HC Rebel  Nejdek 15 0 0 15 26:290 0

Data v tabulkách jsou k 9.12.2022.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT A INZERCE12/2022 | strana 17

Karatisté přivezli z mistrovství ČR celkem 11 medailí
Ve dnech 5.–6. listopadu se
v Karlových Varech konalo
mistrovství ČR a závěrečné
kolo České národní ligy.
Mistrovství ČR se nemůže
zúčastnit každý závodník, pro
nominaci je potřeba celý rok
získávat body. Jen 16 nejlep-
ších v každé kategorii z celé
republiky se pak může zú -
častnit, takže už samotná
možnost startu je úspěchem. 
Naším nejúspěšnějším závod-
níkem se stal Vojta Ondrejka
(kategorie minižáci), protože
vyhrál vše, co se dalo. Získal
první místo v KATA, v KUMITE
i s KATA týmem a navíc ještě
pohár za kombinaci. 

Další zlato získaly Nicol Matu-
šová v KUMITE (kategorie
mladší žákyně) a Kristýna
Tesařová v KATA (kategorie
juniorky). Zlaté medaile se
podařilo vybojovat také KATA
týmům starších žákyň a mlad-
ších dorostenek. Stříbrnou
medaili v KATA si přivezla Šár-
ka Koritinová (kategorie
mladší dorostenky). O bron-
zové umístění v KATA i KUMI-
TE se zasloužil David Vyhnálek
(kategorie starší dorostenci)
a dále Kristýna Tesařová
v KATA (kategorie žen). 
Celkově jsme získali 7 zlatých,
1 stříbrnou a 3 bronzové
medaile. Není to však jen

o medailích, protože vynikající
je umístění do osmého místa
(účast v semifinále). Takových
umístění jsme měli celkem 7
a to se rozhodně také počítá. 
Velice děkujeme všem závod-
níkům za nasazení po celý
závodní rok 2022. Byl velmi
úspěšný a zasloužili se o to
úplně všichni. Obrovský dík
patří i všem trenérům, kteří
stojí za všemi úspěchy a také
rodičům, kteří své děti vedou
k odpovědnosti a píli nejen na
tréninku, ale i v individuální
přípravě. 
Josef Patík a Leona Koritinová

Karate klub Kadaň 
a Klášterec ■

Všechny kategorie florbalistů postoupily do dalšího kola
Skvělých výsledků se v listo-
padu podařilo dosáhnout
mladším i starším žákům

ZŠ Krátká na turnaji ČEPS
CUP ve florbale. 
Zlaté 1. místo a postup do dal-

šího kola vybojovali sportovci
ze 4. a 5. tříd. Skvěle naši ško-
lu reprezentovali. Zlatou
medaili vyhráli i starší žáci, na
ty jsem obzvláště velmi pyšná.
Florbal začali hrát ve 4. třídě,
kdy už uměli stát na ledě apat-
řili mezi obratné hokejisty. Za
jejich vítězstvím jsou schova-
ná pravidelná brzká vstávání
na florbalové tréninky konané
ještě před vyučováním. Dnes
chodí do 8. a 9. tříd a na florbal

stále dochází. Do třetice jsem
vyjela soutěžit s florbalisty
6.a 7. ročníků, ti obsadili krás-
né 2. místo a tím si i oni zajistili
postup.
Listopad byl pro ZŠ Krátkou
velmi úspěšný, do dalšího
kola postoupily všechny tři
kategorie. Všem gratuluji
a ještě jednou děkuji za skvě-
lou reprezentaci.

Petra Žihlová
ZŠ Krátká ■

MOBILNÍ PEDIKÚRA
V Klášterci nad Ohří a okolí
nabízíme mobilní pedikúru
v pohodlí vašeho domova.

Neváhejte zavolat: 
730 689 423

Koupím LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu.
Tel.: 721 442 860

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459

Provozní doba: pondělí–pátek 9–12 hod., 14–17 hod.

Všem našim klientům přejeme klidné a pohodové svátky a šťastné vykročení do roku 2023

Vojta Ondrejka v akci

Den po Štědrém dnu, v neděli 25. prosince, se okolo 11. hodi-
ny sejdeme u řeky Ohře pod Rašovickou lávkou. Odvážlivcům
a otužilcům nebudeme bránit, aby se společně s námi ponořili
do ledové řeky stejně jako v předchozích pěti letech.

Otužilce zveme k ledové Ohři



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 18INZERCE



KLÁŠTERECKÉ NOVINY AKTUÁLNĚ12/2022 | strana 19

Jízdní řád MHD v Klášterci nad Ohří platný od
11. prosince jsme ponechali v nezměněné
podobě. Důvodem jsou rozsáhlejší změny, které
chystáme zavést od příštího roku. Žádáme tím-
to všechny, kteří měli či mají nějaké podněty,
aby vydrželi a počkali – po Novém roce bude
zveřejněn návrh, ke kterému se bude moci
veřejnost vyjádřit. Oblíbené spoje zůstanou
zachovány a další spoje budou upraveny tak,
aby lépe navazovaly na nejdůležitější rychlíky.
Velkou navrhovanou změnou je zavedení všech
zastávek ve městě na znamení. Tato změna
umožní zkrátit dobu průjezdu městem a záro-
veň by mohla pomoci eliminovat občasné stíž-
nosti na projíždění zastávek bez zastavení. Pře-
kvapením může být i změna názvů některých
zastávek, kde bohužel musíme počkat na sou-
činnost s Ústeckým krajem a lhůty pro změny
tohoto druhu jsou až 90denní. To je jeden
z důvodů, proč jsme do jízdního řádu zatím
nezasáhli. Hlavním důvodem je však umožnit
veřejnosti vyjádřit se k navrhovaným změnám,
případně navrhnout vlastní úpravy. Těšíme se
na ně. Libor Kocáb ■

V MHD nastanou
v příštím roce
rozsáhlejší změny

✂



Klášterecké noviny jsou periodickým tiskem územního samosprávného celku a jsou registrovány u MK ČR pod číslem E 14592. Vydává: město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec
nad Ohří. Adresa redakce: Město Klášterec nad Ohří, Odbor komunikace a cestovního ruchu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. IČ: 00261939. Odpovědná redaktorka: Ing. Jaroslava
Staňková. Redakční rada: Dr. Ing. Radka Hodicová, Bc. Adéla Václavíková, Mgr. Eva Kocábová, Ota Schnepp, Bc. Renata Šindelářová. Tel.: +420 474 359 699. E-mail: redakce@muklasterec.cz. Web:
www.klasterec.cz. U neoznačených článků a fotografií je autorem redakce Kláštereckých novin. Klášterecké noviny vycházejí vždy poslední čtvrtek v měsíci. Redakce si vyhrazuje právo úpravy, případně
zkrácení textu doručených příspěvků. Místo vydávání: Klášterec nad Ohří. Klášterecké noviny jsou neprodejné a vycházejí v nákladu 7400 výtisků. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 12/2022 | strana 20KŘÍŽOVKA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


